
 

 

商業與管理群會計事務科課程結構表【112 學年度入學】 
科目 

區別 

第一學年 第二學年 第三學年 

第一學期 第二學期 第一學期 第二學期 第一學期 第二學期 

部定

科目 

一般 

科目 

國語文      
英語文      
數學        
歷史        
地理        
音樂        
資訊科技      
生涯規劃    
體育        
健康與護理  
全民國防教育  
美術       
生物 
 

小計【19】 

3 
2 
3 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
 

國語文      
英語文      
數學        
歷史        
地理        
音樂        
資訊科技     
生涯規劃    
體育        
健康與護理  
全民國防教育  
美術      
生物 

 
小計【19】 

3 
2 
3 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
 

國語文 
英語文 
體育 
本土語文 
公民與社會 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

小計【9】 

3 
2 
2 
1 
1 

國語文 
英語文 
體育 
本土語文 
公民與社會 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

小計【9】 

3 
2 
2 
1 
1 

國語文 
英語文 
體育 
化學 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

小計【7】 

2 
2 
2 
1 
 
 

國語文 
英語文 
體育 
化學 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

小計【7】 

2 
2 
2 
1 
 
 

專業 

科目 

商業概論 
數位科技概論 
會計學 

 
小計【7】 

2 
2 
3 

商業概論 
數位科技概論 
會計學 
 

小計【7】 

2 
2 
3 
 

經濟學 
會計學 

 
 

小計【6】 

4 
2 
 

經濟學 
會計學 
 
 

小計【6】 

4 
2 
 

 
 
 
 

小計【0】 

  
 
 
 

小計【0】 

 

實

習 

科

目 

實習 

科目 

    數位科技應用 
 

小計【2】 

2 數位科技應用 
 

小計【2】 

2  
 
 

 商業溝通 
 

小計【2】 
累計【9】 

2 

商業

與財

會技

能領

域 

門市經營實務 
 
 
 

小計【2】 
累計【28】 

2 
 

門市經營實務 
 
 
 

小計【2】 
累計【28】 

2 
 

行銷實務      
會計軟體應用 
 
 

小計【4】 
累計【21】 

2 
2 
行銷實務      
會計軟體應用 
 
 

小計【4】 
累計【21】 

2 
2 

金融與證券投資實務 
 
 
 

小計【2】 
累計【9】 

2        
 
 

 

 

團體活 

動時間 

班級活動 
社團週會 

1 
2 
班級活動 
社團週會 

1 
2 
班級活動 
社團週會 

1 
2 
班級活動 
社團週會 

1 
2 

班級活動 
社團週會 

1 
2 
班級活動 
社團週會 

1 
2 

校訂

必修

科目 

一般 

科目 

英語聽講 
國語文閱讀與寫作 
閱思歷學 

 
小計【3】 

1 
1 
1 
 

英語聽講 
國語文閱讀與寫作 
閱思歷學 

 
小計【3】 

1 
1 
1 

數學 
英語聽講 
國語文閱讀與寫作 

 
小計【5】 

3 
1 
1 

數學 
英語聽講 
國語文閱讀與寫作 

 
小計【5】 

3 
1 
1 

應用數學 
閱讀與思辯 
英文閱讀與翻譯 

 
小計【8】 

4 
2 
2 
 

應用數學 
閱讀與思辯 
英文閱讀與翻譯 

 
小計【8】 

4 
2 
2 
 

專業 

科目 

 
小計【0】 

  
小計【0】 

  
小計【0】 

  
小計【0】 

  
小計【0】 

  
小計【0】 

 

實習 

科目 

 
 

小計【0】 
累計【31】 

  
 

小計【0】 
累計【31】 

 商業簡報     
 

小計【2】 
累計【28】 

2 專題實作     
 

小計【2】 
累計【28】 

2 電腦軟體應用 
 

小計【3】 
累計【20】 

3 電腦軟體應用 
 

小計【3】 
累計【20】 

3 

校訂

選修

科目 

一般 

科目 

小計【0】  小計【0】  小計【0】  小計【0】  小計【0】  小計【0】  

專業 

科目 

會計倫理 
小計【1】 

1 會計倫理            
小計【1】 

1  
小計【0】 

  
小計【0】 

  
小計【0】 

  
小計【0】 

 

實習 

科目 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

小計【0】 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

小計【0】 

 
 
 

會計實作 
 
 
 
 
 
 
 
 

小計【2】 

2 
 
會計實作 

 
 
 
 
 
 
 
 

小計【2】 

2 財務會計應用 
經濟實務 
產銷實務 
 
同科單班(3 選 1) 
個人財務規劃    
財務報告分析    
商業導讀與分析   
 

小計【18】 

4 
3 
2 
 
 
3 
3 
3 

財務會計應用 
經濟實務 
產銷實務 
 
同科單班(3 選 1) 
個人財務規劃    
財務報告分析    
商業導讀與分析   
 

小計【18】 

4 
3 
2 
 
 
3 
3 
3 

 可選修【1】  可選修【1】  可選修【2】  可選修【2】  可選修【12】  可選修【12】  

彈性學習時間 0 0 2 2 0 0 

學分數 32 32 30 30 32 32 

上課時數 35 35 35 35 35 35 

依教育部規定修業期滿，並符合下列條件者，准予畢業，並發給畢業證書： 

一、 職業類科學生： 

(一)及格學分數至少 160 學分。 

  (二)表列部定必修科目均須修習，並至少 85%及格。 

  (三)專業科目及實習科目至少須修習 80 學分以上，其中至少 60 學分及格，含實習科目至少 45 學分以上及格。 

 


